Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

443Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Março de 2025 • Edição V CCLXXIX

ld:09FED8D5COF35026
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

e-mail : qab.santafilomena@hotmail.com
Avenida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-PI

CNPJ - 06.554.240/0001-14

DECRETO N.0 5/2025

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA
COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E ADOLESCENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDtNCIAS".

O Prefeito do Munlclplo de Santa FIiomena, Estado do Plaul , no
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgãnica do Município, bem
como artigo 30, inciso 1, da Constitu ição Federal de 1988;

DECRETA:

Artigo 1°. Ficam Nomeados os Membros Titulares e Suplentes do
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
CMDCA do Município de Santa Filomena, os seguintes relacionados abaixo:

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TITULAR: ELIZIA LUSTOSA DE SOUSA
CPF:943.296.563-53 RG: 5314083 - SSP/GO
DATA DE NASC.: 22/08/1983
ENDEREÇO: RUA BOA ESPERANÇA, Nº 10 1 - BAIRRO NOVA ESPERANÇA
ESCOLARIDADE: ENSINO SUPERIOR COMPLETO
SUPLENTE: GERCIANA MARIA MOTA CPF: 072.822.416-00 RG: 13824173
SSP/MG
DATA DE NASC.: 22/09/1983
ENDEREÇO: RUA LEONIDAS MELO
ESCOLARIDE: ENSINO SUPERIOR COMPLETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL

TITULAR: IVANA LUSTOSA DE OLIVEIRA CPF: 007.119.363-40 RG :
26588392003-5 SSP/MA
DATA DE NASC: 19/04/1 989
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS
EESCOLARIDADE: ENSINO MEDIO COMPLETO
Suplente: GEMMA GALGANNIO CARVALHO DE SOUSA CPF: 014.473.841-
48RG: 01447384148 SSP/PI
DATA DE NASC: 25/06/1984
ENDEREÇO: RUA CAIO LUSTOSA DE ALENCAR , S/N - BAIRRO: SÃO JOÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR: HEDILAYNNE MARTINS ALVES CPF/RG: 046.568.173-50 SSP/PI
DATA DE NASC. : 02/05/1989
ESCOLARIDADE: ENSINO MEDIO COMPLETO
ENDEREÇO : RUA CAIO LUSTOSA DE ALENCAR

SUPLENTE: ADILIA NUNES DE MOURA CPF: 005.677.673-02 RG: 8.043.352
SSP/PI
DATA DE NASC.: 28/01/1981
ESCOLARIDADE: ENSINO MEDIO COMPLETO
ENDEREÇO: RUA CAIO LUSTOSA DE ALENCAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR: IZETE LOPES DE CARVALHO CPF: 034.745.953-69 RG: 2 .957 .594
SSP/ PI
DATA DE NASC.: 06/09/1988
ESCOLARIDADE: ENSINO MEDIO COMPLETO
ENDEREÇO: AVENIDADE PRESIDENTE GETULIO VARGAS
SUPLENTE: RUTICLEA DA SILVA RODRIGUES CPF: 909.063.811-34 RG:
26594232003-5 SSP/MA
DATA DE NASC.: 11/06/1980
ESCOLARIDADE: ENSINO MEDIO COMPLETO
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS

li - REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

PASTORAL DA CRIANÇA

TITULAR: DIANA NOGUEIRA DA SILVA CPF: 02049549679 RG: 2.009.0979
SSP/PI
DATA DE NASC: 12/06/1995
ENDEREÇO AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS
ENSINO MEDIO COMPLETO
SUPLENTE: GISLANE MARIA DA SILVA CPF: 381.753.393-49 RG:
1.023.980 SSP/PI
DATA DE NASC: 11/10/1969
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS

ENSINO MEDIO COMPLETO

REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DO SUAS

TITULAR: LAURYANNE DOS SANTOS GOMES CPF: 618.651 .813.23 RG:
0562708820150 SSP/MA

DATA DE NASC.: 22/02/1982

ENSINO MEDIO COMPLETO

AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS

SUPLENTE: RANIELA DE SOUSA LIMA CPF: 062.492.313-40 RG: 6.279.321
SSP/GO

DATA DE NASC.: 05/08/1994

RUA NOVA REPUBLICA

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

REPRESENTANTE DOS USUÁRIOS DO SUAS

TITULAR: ELIZABETH PEREIRA CAVALCANTE LOPES CPF:89585518368

RG: 070761092019-9 SSP/MA DATA DE NASC: 01/08/1 981

ENDEREÇO: RUA PROJETADA

ENSINO MEDIO COMPLETO

SUPLENTE: IARA DE CARVALHO SILVA CPF: 618.614.363-51 RG:
4.063.864 SSP/PI
DATA DE NASC: 12/09/1998
RUA NOVA REPUBLICA
ENSINO MEDIO COMPLETO

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS

Titular: Nataniel Alves da Silva CPF: 967.831 .503-30 RG: 1854527 SSP/PI

DATA DE NASC: 15/08/1980

RUA 15 DE AGOSTO

ENSINO MEDIO COMPLETO

SUPLENTE: DOMINGOS LIMA DE CARVALHO CPF: 872.809.303-87 RG:
1518553 SSP/PI DATA DE NASC: 08/09/1959

RUA CAIO LUSTOSA DE ALENCAR

ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

Artigo 2°. As funções dos membros nomeados para comporem o
Conselho, serão consideradas de interesse público relevante e não serão
remunerados.

Artigo 3°. Os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e Adolescente CMDCA, poderão ser substituídos mediante solicitação da instituição
ou da autoridade pública a qual esteja vinculada, apresentando-se ao CMDCA, o qual
fará comunicação do ato ao Prefeito Municipal.

Artigo 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA SE

Santa Filomena (PI), 11 de março de 2025.

Documento assinado dicitalmente

..,._,a-.. RRNANDOANDAAOt:COBJtO
~v.NJ 0.11t1:12/0l/20'2Sl3:0S:00-0300

Vfflfiqueemhttps:jjvalidar.iti.Jov.br

Fernando Andrade Coelho

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org